

平成 26 年 度

# 大阪市下水道事業会計補正予算書

(第 1 回)

## 平成26年度大阪市下水道事業会計補正予算

## (総則)

第1条 平成26年度大阪市下水道事業会計の補正予算(第1回)は、次に定めるところによる。

## (業務の予定量の補正)

第2条 平成26年度大阪市下水道事業会計予算(以下「予算」という。)第2条(5)建設改良事業の概要管渠工事の項中「16,650,100千円」を「16,709,100千円」に改める。

## (収益的支出の補正)

第3条 予算第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	支 出		(計)
	(補正前の額)	(補正額)	
	千円	千円	千円
第1款 下水道事業費用	93,794,068	△ 2,405	93,791,663
第2項 営業外費用	10,034,540	△ 2,405	10,032,135

## (資本的収入及び支出の補正)

第4条 予算第4条本文かっこ書き中「29,793,739千円」を「29,794,239千円」に、「1,405,645千円」を「1,408,050千円」に、「28,388,094千円」を「28,386,189千円」に改め、資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

(科目)	収 入		(計)
	(補正前の額)	(補正額)	
	千円	千円	千円
第1款 資本的収入	47,065,730	58,500	47,124,230
第1項 企業債	26,179,000	32,000	26,211,000
第3項 国庫補助金	14,938,905	26,500	14,965,405

(科 目)	支 出		(計)
	(補正前の額)	(補正額)	
	千円	千円	千円
第1款 資 本 的 支 出	76,859,469	59,000	76,918,469
第1項 建 設 改 良 費	40,931,000	59,000	40,990,000

(債務負担行為の補正)

第5条 予算第5条表期間及び限度額欄中「27～28 3,621,000」を「27～29 19,541,000」に、「19,660,000」を「35,580,000」に改める。

(企業債の補正)

第6条 予算第6条表限度額欄中「26,179,000」を「26,211,000」に改める。

平成26年5月2日提出

大阪市長 橋 下 徹

説 明

建設改良費を追加するとともに、消費税及び地方消費税の減額を行うほか、債務負担行為を追加するため、この予算案を提出する次第である。

平成 26 年 度

# 大阪市下水道事業会計補正予算

## に関する説明書

(第 1 回)

平成26年度大阪市下水道事業会計補正予算実施計画（第1回）

収益的収入及び支出

支 出

款 項	目	補正前の額	補 正 額	計	備 考
1 下水道事業費用		千円 93,794,068	千円 △ 2,405	千円 93,791,663	
2 営業外費用		10,034,540	△ 2,405	10,032,135	
	<sup>3</sup> 消費税及び 地方消費税	639,991	△ 2,405	637,586	納付税額の減額

資本的収入及び支出

収 入

款 項	目	補正前の額	補 正 額	計	備 考
1 資 本 的 収 入		千円 47,065,730	千円 58,500	千円 47,124,230	
1 企 業 債		26,179,000	32,000	26,211,000	
	1 下 水 道 事 業 資 金	26,179,000	32,000	26,211,000	下水道事業資金の追加
3 国 庫 補 助 金		14,938,905	26,500	14,965,405	
	1 下 水 道 事 業 費 補 助 金	14,938,905	26,500	14,965,405	下水道事業費補助金の追加

支 出

款 項	目	補正前の額	補 正 額	計	備 考
1 資 本 的 支 出		千円 76,859,469	千円 59,000	千円 76,918,469	
1 建 設 改 良 費		40,931,000	59,000	40,990,000	
	1 管 渠 工 事 費	16,650,100	59,000	16,709,100	管渠工事費の追加

平成26年度大阪市下水道事業補正（第1回）予定キャッシュ・フロー計算書

（平成26年4月1日から平成27年3月31日まで）

区 分	補正前の額	補正額	計
2 投資活動によるキャッシュ・フロー	千円	千円	千円
有形固定資産の取得による支出	△ 42,790,551	△ 54,630	△ 42,845,181
国庫補助金による収入	<u>16,423,444</u>	<u>24,535</u>	<u>16,447,979</u>
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 20,961,331	△ 30,095	△ 20,991,426
3 財務活動によるキャッシュ・フロー			
建設改良費等の財源に充てるための企業債による収入	<u>28,876,000</u>	<u>32,000</u>	<u>28,908,000</u>
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 7,209,560	32,000	△ 7,177,560
資金増加額（又は減少額）	<u>△ 285,800</u>	<u>1,905</u>	<u>△ 283,895</u>
資金期末残高	21,028,861	1,905	21,030,766

## 債 務 負 担 行 為

(新規提出分)

事 項	区 分	限 度 額	25 年 度 末 ま で の	
			支 払 義 務 発 生 額	期 間 金 額
管 渠 工 事	補正前	千円 3,621,000	-	千円 -
	補 正	15,920,000	-	-
	補正後	19,541,000	-	-
合 計	補正前	19,660,000		
	補 正	15,920,000		
	補正後	35,580,000		



に 関 す る 調 書

26 年 度 以 降 の 支 払 義 務 発 生 予 定 額		左 の 財 源 内 訳		
期 間	金 額	国 府 支 出 金	企 業 債	そ の 他
27～28年度	3,621,000 <sup>千円</sup>	1,176,500 <sup>千円</sup>	2,214,000 <sup>千円</sup>	230,500 <sup>千円</sup>
27～29年度	15,920,000	7,875,000	8,045,000	0
27～29年度	19,541,000	9,051,500	10,259,000	230,500
	19,660,000	9,401,320	9,902,000	356,680
	15,920,000	7,875,000	8,045,000	0
	35,580,000	17,276,320	17,947,000	356,680